
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

EF 

Provvedimento di approvazione dei documenti di gara per la Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.63, co.2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e 

smi per l’acquisizione di un Upgrade sistema velocimetrico underwater PIV/SPIV da fornire 

all’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) nell’ambito di diversi Progetti di ricerca  - CIG: 

95259885FA 

 

Provvedimento n. INM_005_2023 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Determina a contrarre INM_748_2022 Prot. n. 0003145/2022 del 06/12/2022 con 

cui è stata autorizzata la procedura in oggetto ; 

VISTO l’Avviso di consultazione preliminare di mercato, trasmesso per la pubblicazione sul 

sito del committente con Prot. n. 0003146/2022 del 06/12/2022, e pubblicato in tale data; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito non sono pervenute proposte tecniche 

rispondenti al fabbisogno ed ai requisiti individuati dalla Stazione appaltante, anche 

contenenti soluzioni alternative, da parte di operatori economici, diversi da quelli già 

individuati nell’Avviso di cui al precedente paragrafo; 

VISTI i documenti di gara, nel seguito elencati, e allegati al presente provvedimento: 

- Lettera di invito; 

- Documento di Gara Unico Europeo (DGUE); 

- Dichiarazioni integrative al DGUE; 

- Dichiarazione costi manodopera; 

- Patto di integrità. 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

1. L’APPROVAZIONE dei documenti di gara richiamati in premessa. 

2. L’AUTORIZZAZIONE al Responsabile Unico del Procedimento all’invio della 

Lettera d’invito e dei relativi allegati all’operatore economico individuato nell’Avviso di 

cui in premessa. 

 

Il Direttore 

Ing. Alessandro Iafrati 

 

 

 


		2023-01-10T21:52:50+0100
	Alessandro Iafrati




